СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

Березовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ
от 07.10.2009г.                                                                                                                    №  41

д. Хулимсунт
О внесении изменений и дополнений в

Решение Совета депутатов сельского

поселения Хулимсунт № 20 от 23.12.2008

«О бюджете сельского поселения Хулимсунт на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 17.09.2008 № 106 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в сельском поселении Хулимсунт», устава сельского поселения Хулимсунт.

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт, принятый Советом поселения от 23.12.2008 № 20 «О бюджете сельского поселения Хулимсунт на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов», следующие изменения и дополнения:
а) Увеличить доходы бюджета сельского поселения Хулимсунт на сумму 1260250 рублей, изложив приложение 1 «Доходы бюджета сельского поселения Хулимсунт на 2009 год» согласно приложению 1 к настоящему решению.

б) Увеличить расходы бюджета сельского поселения Хулимсунт на сумму 1260250 рублей, изложив приложение 8 «Распределение расходов бюджета сельского поселения Хулимсунт на 2009 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов» согласно приложению 2 к настоящему решению.
в) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Хулимсунт (далее также – бюджет поселения) на 2009 год:
· Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 20 176 890 рублей (приложение 1)

· Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 20 176 890 рублей (приложение 2)»
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Жизнь Югры».
Глава сельского

поселения Хулимсунт                                                                О.В. Баранова

	Приложение № 1

	к Решению Совета депутатов
сельского поселения Хулимсунт

	от 07.10.2009г. № 41

	Доходы бюджета сельского поселения Хулимсунт на 2009 год

	(руб.)

	Код бюджетной классификации
	Доходы (вид налога)
	Сумма утвержденная на 2009 год
	Изменения
	Уточнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	7008000,00
	-1383000,0
	5625000,0

	1 01 02000 01 0000 110
	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	 6 091 000,0
	-760000,0
	5331000,0

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предп
	 6 090 000,0
	-759000,0
	5331000,0

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных  в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, страховых выплат по договорам добровольного страхования жизни, заключенным на срок
	       1 000,0
	-1000,0
	0,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	305000,00

	305000,0

	1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	5000,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	300000,00
	-277000,0
	23000,0

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	62000,00

	62000,0

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключение действий, совершенных консульскими учреждениями Российской Федерации)
	62000,00

	62000,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	550000,00
	-346000,0
	204000,0

	1 11 05010 10 0000 120
	Аренда земли
	250000,00
	-156000,0
	94000,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Аренда имущества
	300000,00
	-190000,0
	110000,0

	2 02 01000 00 0000 151
	Безвозмездные перечисления
	11908640,00
	2643250,0
	14551890,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	11439940,00

	11439940,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений
	8649280,00

	8649280,0

	2 02 01001 10 0000 180
	Дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений
	2790700,00

	2790700,0

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,00
	1383000,0
	1383000,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции
	468700,00

	468700,0

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселения на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	8000,00

	8000,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселения на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	460700,00

	460700,0

	0 20 20299 91 0000 151
	Прочие субсидии

	1254750,0
	1254750,0

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	5500,0
	5500,0

	Всего доходов
	18916640,00
	1260250,0
	20176890,0

	Приложение № 2

	к Решению Совета депутатов
сельского поселения Хулимсунт

	от 07.10.2009 г. № 41

	Распределение расходов бюджета сельского поселения Хулимсунт на 2009 год по разделам, подразделам классификации , целевым статьям и видам расходов бюджета

	(тыс.руб.)

	Наименование

	Сумма утвержденная на 2009 год
	Изменения
	Уточнения

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	11 319,2
	5,5
	11324,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	0000000
	000
	928,0

	928,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	0020000
	000
	928,0

	928,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	500
	928,0

	928,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0020000
	000
	10 383,2

	10383,20

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	0020400
	000
	10 383,2

	10383,20

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	10 383,2

	10383,20

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	0000000
	000
	8,0

	8,00

	государственная регистрация актов гражданского состояния
	01
	14
	0013800
	500
	8,0

	8,00

	Выполнение других обязательств государства
	01
	14
	0920300
	500

	5,50
	5,50

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	460,7

	460,70

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	02
	0013600
	500
	460,7

	460,70

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	03
	00
	0000000
	000
	152,0

	152,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	2180100
	500
	20,0

	20,00

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	1020200
	003
	132,0

	132,00

	Реализация дополнительных мероприятий направленных на снижение напряженности на рынке труда РФ, за счет средств фидирации
	04
	01
	5100301
	500
	0,0
	1166,12
	1166,12

	Реализация дополнительных мероприятий направленных на снижение напряженности на рынке труда РФ, за счет средств автономного округа
	04
	01
	5100302
	500
	0,0
	88,63
	88,63

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	1 292,9

	1292,90

	Благоустройство
	05
	03
	600000
	000
	1292,9

	1292,90

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	500
	220,0

	220,00

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200
	500
	100,0

	100,00

	Озеленение
	05
	03
	6000300
	500
	0,0

	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500
	500
	972,9

	972,90

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	00
	0000000
	000
	2606,44

	2606,44

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4409900
	001
	2042,64

	2042,64

	Библиотеки
	08
	01
	4429900
	001
	563,8

	563,80

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09
	01
	0000000
	000
	257,4

	257,40

	Центры спортивной подготовки (сборные команды)
	09
	01
	4829900
	001
	257,4

	257,40

	Межбюджетные трансферты
	11
	00
	0000000
	000
	2828

	2828,00

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	04
	5210600
	017
	2828

	2828,00

	Всего расходов:
	18916,6
	1260,25
	20176,89